
 

1 
 

 
CITTA’ DI NICOTERA 

Provincia di Vibo Valentia 
 

*   *   *   *   * 
UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
Prot. n. 4823 del 18/05/2021 
 
OGGETTO: Rilevazione trasparenza al 31 maggio 2021.  

                                                                                                        Ai Responsabili delle Aree 
SEDE 

E p.c. Al Sindaco 
SEDE 

All’Organismo Indipendente di Valutazione 
mdebonis@pec.it 

 
DIRETTIVA N. 1/2021 

 
Nell’esercizio delle attribuzioni di cui all’art. 97, comma 4, del D.L.vo n. 267/2000, dato 
atto che la presente costituisce direttiva attributiva delle competenze a provvedere, si 
rappresenta che la delibera ANAC n. 294 del 13 aprile 2021 recante “Attestazioni OIV, o 
strutture con funzioni analoghe, sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione al 31 
maggio 2021 e attività di vigilanza dell’Autorità” ha stabilito che gli organismi 
indipendenti di valutazione (OIV) o organismi con funzioni analoghe delle 
amministrazioni pubbliche, degli enti pubblici economici, degli ordini professionali, delle 
società e degli enti di diritto privato in controllo pubblico, delle società partecipate dalle 
pubbliche amministrazioni, degli enti privati di cui all’art. 2-bis, comma 3, secondo 
periodo del D.L.vo n. 33/2013 attestino la pubblicazione dei dati al 31 maggio e che 
l’attestazione degli OIV, o degli altri organismi o soggetti con funzioni analoghe, completa 
della griglia di rilevazione e della scheda di sintesi, sia pubblicata nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” entro il 30 giugno 2021; 
Vista la griglia di rilevazione allegata alla delibera sopra citata; 
Dato atto che i dati oggetto della verifica di pubblicazione afferiscono a servizi di 
competenza degli uffici in indirizzo; 
Dato atto, altresì, che i Responsabili della trasmissione dei dati sono individuati nei 
Responsabili dei servizi; 
Con la presente, 

DISPONE 
Che i Responsabili degli uffici in indirizzo procedano entro e non oltre 7 giorni dal 
ricevimento della presente, per quanto di competenza, alla verifica e all’eventuale 
implementazione e/o aggiornamento dei dati da pubblicare nonché alla trasmissione agli 
addetti alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” al fine di 
consentire gli adempimenti prescritti. 



 

2 
 

Per favorire le attività di verifica, raccolta e pubblicazione, si allega uno schema 
riepilogativo dei dati oggetto della rilevazione al 31 maggio 2021. 
 
Lì 18 maggio 2021 

 
                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                              F.to Dott.ssa Amelia Pagano Mariano 
                                                                                


